



CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Julho/2017 a Junho/2018

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL Ult. 12 Meses	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	JUL/17	AGO/17	SET/17	OUT/17	NOV/17	DEZ/17	JAN/18	FEV/18	MAR/18	ABR/18	MAI/18	JUN/18		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.814.244,92	1.629.106,27	1.891.997,79	1.769.327,12	1.645.555,01	2.469.198,35	1.999.055,62	2.039.773,58	1.700.694,98	1.851.358,30	2.112.723,58	1.679.924,98	22.602.960,50	25.694.400,00
Impostos, Taxas e Cont. de Melhoria	53.582,37	92.186,86	173.270,61	64.190,30	67.491,00	93.429,51	62.984,01	70.499,74	62.224,02	68.706,87	72.444,90	73.299,83	954.310,02	590.400,00
IPTU	75,74	31.564,46	95.106,06	5.841,34	2.746,24	2.749,76	3.100,26	2.240,07	2.089,30	1.667,29	1.349,78	4.454,94	152.985,24	109.500,00
ISS	29.683,25	31.374,56	12.850,74	30.620,48	33.041,47	32.901,27	28.110,43	32.485,00	28.408,13	28.685,38	33.897,50	26.398,36	348.456,57	128.400,00
ITBI	3.421,34	4.026,02	5.554,87	3.504,63	6.545,93	13.722,23	4.171,05	7.478,40	4.791,43	12.473,21	5.048,87	9.038,81	79.776,79	55.000,00
IRRF	12.586,45	13.332,24	15.391,88	14.836,39	17.445,66	36.900,68	13.849,50	16.492,75	14.977,96	16.652,59	19.879,75	21.941,35	214.287,20	235.000,00
Outros Impostos, Taxas Cont.Melhoria	7.815,59	11.889,58	44.367,06	9.387,46	7.711,70	7.155,57	13.752,77	11.803,52	11.957,20	9.228,40	12.269,00	11.466,37	158.804,22	62.500,00
Contribuições	12.697,13	12.567,20	12.754,93	13.116,40	13.450,20	13.184,40	14.930,54	12.972,30	11.289,35	12.152,01	12.537,64	13.657,46	155.309,56	100.000,00
Receitas Patrimoniais	12.899,90	28.547,93	20.798,86	24.515,43	14.722,14	23.130,31	9.846,56	8.016,26	8.534,72	7.603,69	6.962,20	6.662,12	172.240,12	165.000,00
Rendimentos de Aplic. Financeiras	12.899,90	28.547,93	20.798,86	24.515,43	14.722,14	23.130,31	9.846,56	8.016,26	8.534,72	7.603,69	6.962,20	6.662,12	172.240,12	163.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	101.443,70	114.333,99	97.346,02	101.031,43	103.557,57	114.849,02	96.883,08	95.249,12	98.614,61	94.650,28	102.409,31	104.607,63	1.224.975,76	1.300.000,00
Transferências Correntes	1.588.851,21	1.363.901,68	1.573.968,19	1.555.234,11	1.436.301,98	2.211.340,05	1.810.932,51	1.849.966,91	1.416.815,07	1.576.417,61	1.813.150,30	1.377.395,05	19.574.274,67	23.500.500,00
Cota Parte do FPM	517.845,40	587.298,52	493.132,93	558.860,39	574.827,03	768.823,34	700.591,70	915.892,46	616.753,69	646.646,16	793.591,93	743.161,11	7.917.424,66	9.750.000,00
Cota Parte do ICMS	405.577,36	455.041,37	616.018,57	534.090,34	519.826,38	590.046,51	549.957,06	450.011,84	447.422,87	481.340,54	507.336,37	413.647,21	5.970.316,42	8.000.000,00
Cota Parte do IPVA	8.239,29	8.972,82	4.757,54	4.642,55	4.972,32	2.835,16	155.580,76	87.373,11	72.034,79	39.068,87	219.822,84	17.972,39	626.272,44	350.000,00
Cota Parte do ITR	64,53	129,71	3.247,76	6.887,38	627,03	72,98	79,51	53,99	57,49	52,57	70,74	178,16	11.521,85	12.000,00
Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração	2.973,72	2.973,72	2.973,72	2.973,72	2.973,72	2.973,72	2.542,33	2.542,33	2.542,33	2.542,33	2.542,33	2.542,33	33.096,30	110.000,00
Transf. LC 61/89 - IPI	6.163,52	5.767,57	6.160,05	7.773,86	6.347,46	8.757,25	7.536,85	7.688,32	6.411,10	6.669,19	6.797,17	9.399,84	85.472,18	100.000,00
Transferências do FUNDEB	173.880,79	173.003,66	175.903,87	162.628,36	173.365,05	196.992,59	301.671,71	201.841,95	159.976,57	161.133,03	115.991,49	82.458,03	2.078.847,10	2.563.000,00
Outras Transferências Correntes	474.106,60	130.714,31	271.773,75	277.377,51	153.362,99	640.838,50	92.972,59	184.562,91	111.616,23	238.964,92	166.997,43	108.035,98	2.851.323,72	2.615.500,00
Outras Receitas Correntes	44.770,61	17.568,61	13.859,18	11.239,45	10.032,12	13.265,06	3.478,92	3.069,25	103.217,21	91.827,84	105.219,23	104.302,89	521.850,37	38.500,00
DEDUÇÕES (II)	-188.172,60	-212.036,57	-225.257,99	-223.045,54	-221.914,68	-274.701,71	-283.257,48	-292.712,23	-229.044,33	-235.263,75	-306.032,10	-237.380,06	-2.928.819,04	-3.514.400,00
Contrib. Plano Prev. do Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-188.172,60	-212.036,57	-225.257,99	-223.045,54	-221.914,68	-274.701,71	-283.257,48	-292.712,23	-229.044,33	-235.263,75	-306.032,10	-237.380,06	-2.928.819,04	-3.514.400,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.626.072,32	1.417.069,70	1.666.739,80	1.546.281,58	1.423.640,33	2.194.496,64	1.715.798,14	1.747.061,35	1.471.650,65	1.616.094,55	1.806.691,48	1.442.544,92	19.674.141,46	22.180.000,00

CARGO	NOME	CRC
CONTADOR	SEBASTIÃO JOSÉ DA COSTA	MG-180.294-T-1
PREFEITA MUNICIPAL	ERICA MARIA LEÃO COSTA	
CONTROLADOR MUNICIPAL	FLÁVIO AUGUSTO TEIXEIRA	